[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________

 № ________
Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа  город Урай

В соответствии со статьями 9, 20, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа город Урай, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Урай от 26.09.2017 №2756 «Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа город Урай».

3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
4. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П. Новосёлову.

Глава города Урай                                                                                           А.В. Иванов

Приложение

к постановлению администрации города Урай
от ________________ № ______
Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации
 в части, относящейся к бюджету городского округа город Урай

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа город Урай, (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.2. Применение бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа город Урай, осуществляется в соответствии с единой методологией бюджетной классификации Российской Федерации, установленной Министерством финансов Российской Федерации, в части общих положений с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.

2. Код подвида доходов бюджета городского округа город Урай
2.1. Для детализации поступлений по кодам вида доходов бюджетов должен применяться код подвида доходов бюджетов.

Код подвида доходов бюджетов состоит из семи разрядов (14 - 20 разряды кода классификации доходов бюджетов) и кодируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0.

Детализация кодов подвидов доходов бюджета городского округа город Урай осуществляется с использованием 3 - 4 разряда кода подвида доходов.

2.2. Комитет по финансам администрации города Урай утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления города Урай и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, с учетом единой методологии бюджетной классификации Российской Федерации, установленной Министерством финансов Российской Федерации.

Главные администраторы доходов бюджета городского округа город Урай закрепляют коды подвида доходов бюджетов, исходя из осуществляемых администратором полномочий по начислению поступлений.

Администраторы доходов бюджета городского округа город Урай доводят до плательщиков полный код классификации доходов бюджетов с учетом кода подвида доходов бюджетов.

3. Целевые статьи расходов бюджета городского округа город Урай
3.1. Целевые статьи расходов бюджета городского округа город Урай обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Урай к муниципальным программам городского округа город Урай (далее - муниципальные программы) и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления города Урай, органов администрации города Урай, наиболее значимых учреждений образования, культуры, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа город Урай (далее - непрограммные направления деятельности), и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета городского округа город Урай.

Целевым статьям расходов бюджета городского округа город Урай присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, В, Г, Д, Ж, И, К, Л, М, Н, П, С, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, E, F, G, I, J, L, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y, Z.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета городского округа город Урай состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает:
код программы (непрограммного направления деятельности) (1-2 разряды кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам, непрограммным направлениям деятельности;

код подпрограммы (детализации непрограммного направления деятельности) (3 разряд кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам муниципальных программ, а также по расходам, детализирующим непрограммные направления деятельности (в случае отсутствия подпрограммы применяется значение «0», для непрограммных направлений деятельности применяется значение «0»);
код основного мероприятия (4-5 разряды кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по основным мероприятиям муниципальных программ (подпрограмм), непрограммных направлений деятельности;

код направления расходов (6-10 разряды кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по соответствующему направлению расходования средств, конкретизирующий (при необходимости) отдельные направления расходов.

3.2. Отражение расходов на реализацию региональных проектов осуществляется на уровне основных мероприятий муниципальных программ (4-5 разряды кода целевой статьи расходов):

четвертый разряд кода целевой статьи расходов (00 0 X0 00000), отражающий расходы на реализацию регионального проекта, соответствует буквенному значению соответствующего национального проекта;
пятый разряд кода целевой статьи расходов (00 0 XY 00000) определяет цифровое значение, соответствующее номеру федерального проекта, входящего в состав национального проекта.

Для группировки расходов бюджета городского округа город Урай на реализацию муниципальных программ применяются коды целевых статей: 0100000000 - 3600000000.

Для группировки расходов бюджета городского округа город Урай по непрограммным направлениям деятельности применяются коды целевых статей: 8000000000 «Непрограммные направления деятельности», 8010000000 «Непрограммные направления деятельности планового периода».

3.3. Перечень и коды целевых статей расходов бюджетов для бюджета городского округа город Урай на очередной финансовый год и плановый период устанавливаются Комитетом по финансам администрации города Урай, осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета городского округа город Урай.